






rozhodnutím orgánu ochrany ZPF Magistrátu města Karlovy Vary po zahájení 
realizace záměru.

I.b ochrana přírody a krajiny

·     Bez podmínek.

I.c odpadové hospodářství

·     Bez podmínek.

I.d lesní hospodářství

·     Bez podmínek.

I.e vodní hospodářství

·     Z vodoprávního hlediska je záměr možný za podmínek:

1.   Stavba obsahuje vodní  díla  dle  §  55 zákona č.  254/2001 Sb..  O povolení 
záměru  stavby  vodních  děl  je  nutné  požádat  místně  příslušný  vodoprávní 
úřad, jako stavební úřad dle zákona č. 283/2021 Sb..

2.   Pro povolení stavby RD je nutný souhlas místně příslušného vodoprávního 
úřadu dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb.. Podkladem je kladné stanovisko správce 
vodního toku a povodí.

 

Odůvodnění

Vzhledem k tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákon č. 
283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  životního 
prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Podrobný popis záměru:

Záměrem je vybudování novostavby rodinného domu.

Strana 4 z 9









materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly 
odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem 
a hierarchií odpadového hospodářství.

ad I.d

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.

ad I.e

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Záměr obsahuje vodní 
díla – prodloužení vodovodního řadu a prodloužení kanalizační stoky. Záměr 
sousedí s pozemkem na kterém se nachází koryto vodního toku IDVT 10231251.

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 zákon o ochraně zemědělského půdního fondu (334/1992 Sb.) – souhlas 
s odnětím půdy ze ZPF (§ 9)

 vodní  zákona  (254/2001  Sb.)  –  stanovisko  k řízení  podle  některých 
zákonů (stavební zákon, horní, hornická činnost) (§ 104 odst. 3)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let  ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a  nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lez  napadnout  v rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazný  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení ů 149 odst. 7 správního řádu.

Strana 8 z 9



Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
zástupce žadatele

Martin Dědič, Učitelská 2225, 35601 Sokolov

obec

Obec Božičany

Strana 9 z 9


		2024-12-17T14:30:35+0100


	



